4 - Etapa, Stage

Organizador

Organizer
Distancia
Distance
Pos. No.
Rank No.
1 81
2 134
3 45
4 6
5 143
6 43
7 141
8 84
9 1
10 42
11 175
12 33
13 142
14 12
15 152
16 32
17 181
18 16
19 172
20 162
21 153
22 146
23 85
24 5
25 182
26 41
27 23
28 131
29 184
30 35
31 83
32 144
33 121
34 3
35 44
36 25
37 145
38 86
39 132
40 21
41 4
42 173
43 136
44 174
45 51
46 46
47 52
48 15
49 26
50 82
51 201
52 171
53 14
54 133
55 13
56 2
57 164
58 36
59 161
60 176
61 22
62 163
63 53
64 24
65 93
66 151

CBC/FGC

143,2 km

Cod. UCI
UCI Code

BRA19830109
CUB19830521
BRA19851020
BRA19850512
BRA19900509
BRA19800903
BRA19840415
BRA19770819
BRA19780425
BRA19790423
BRA19750421
BRA19880214
BRA19770901
BRA19920421
CHI119730902
BRA19910914
BRA19780912
BRA19850623
BRA19890423
BRA19790526
CHI19790911
BRA19800122
BRA19880423
BRA19861115
BRA19810130
BRA19880404
BRA19810428
BRA19770927
BRA19820420
BRA19920403
BRA19810909
BRA19810709
ARG19870606
BRA19870904
BRA19810517
ARG19810807
BRA19760115
ARG19750629
BRA19880708
BRA19730914
BRA19910619
BRA19910514
BRA19860524
BRA19880223
BRA19800803
BRA19851017
BRA19921210
BRA19821114
BRA19780516
BRA19840311
ARG19910311
BRA19790413
BRA19820114
BRA19911222
BRA19901223
BRA19890513
BRA19900519
BRA19920514
BRA19750116
BRA19830106
BRA19810428
BRA19910709
BRA19910321
BRA19721013
USA19761227
CHI19790108
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82 VOLTA CICLISTICA DE GRAVATAI
2011 Internacional - UCI 2.2

Velocidade Média

Average speed of winner

Corredor
Rider

PINHEIRO, Roberto
GARCIA, Michel
SERPA, Raphael
PANIZO, Gregolry
COSTA, Gustavo*
SILVA JR, Geraldo

RODRIGUES, Jose Eriberto

NASCIMENTO, Antonio
SEABRA, Renato
PULINI, Andre

ORTIZ JR, Luiz Alberto
REBLIN, Flavio
MOSER, Marcelo
GASPARINI, Rafael*
GARRIGO, Gonzalo
MAIA, Renan*

MOTA, Fabiele
NASCIMENTO, Rodrigo
FERREIRA, Halysson*
FADANELLI, Cleiton
ALMONACID, Patricio
MARTINS, Adriano
GASPAROTTO, Tiego
SILVA, Felipe

MOTA, Fabiano
SOLERA, Willian
MORANDI, Mauricio
AMORIM, Luiz Carlos
SILVA, David
ANDRIATTO, Geovane*
BUENO, Douglas
RUIZ, Renato
ALEMAN, Demis
ROSA, Cristian
PEREIRA, Luciano
CHAMORRO, Francisco
SILVA, Rogerio
MEDICI, Matias
NARDIN, Thiago
GOHR, Soelito
AFFONSO, Murilo*
CHIARELLO, Willian*
BRUNO, Antoelson
OLIVEIRA, Weslen
LOPES, Rodrigo
SILVA, Jean Marcel
PRADO JR, Joel*
GERHARD, Rafael
SOEIRO, Soeiro
FIORILLI, Tiago
SOLDA, Franco*
BALBINO, Eliel
ZORZO, Gustavo
NARDIN, Felipe*
MASTELIA, Rubem*
SALES, Eduardo*
SAFADI, Rafael*
MELO, Jonas*
DALLAGNOL, Jamir
CORREA JR, Nelson
MORANDI, Fabricio
QUADRADO, Eduardo*
KNAPP, Mauricio*
ROGELIN, Daniel
SMITH, Sean
BERRIOS, Rodrigo

Etapa
Stage

16/04/2011
Canela / Gravatai

48,274 km/h

Equipe
Team

FUNVIC/PINDAMONHANGABA

SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAGU
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
FUNVIC/PINDAMONHANGABA

CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUACU
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA
VELO/SEME RIO CLARO
GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF

SELECAO CHILENA

GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS

FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF

VELO/SEME RIO CLARO

SELECAO GAUCHA

SELECAO CHILENA

PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
FUNVIC/PINDAMONHANGABA

CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAGU
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE
SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS
GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS
FUNVIC/PINDAMONHANGABA

PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
START CYCLING TEAM - ARGENTINA

CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAGCU
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
FUNVIC/PINDAMONHANGABA

SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAGU
VELO/SEME RIO CLARO

SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO
VELO/SEME RIO CLARO

REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA
REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF

CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE
FUNVIC/PINDAMONHANGABA

ERT-START SUB-23 - ARGENTINA

VELO/SEME RIO CLARO

AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF

SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF

CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUACU
SELECAO GAUCHA

GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS
SELECAO GAUCHA

VELO/SEME RIO CLARO

CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE
SELECAO GAUCHA

REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE
J.A.M. FOUND/NCC - USA

SELECAO CHILENA

Classificagcao
Arrival

Tempo do vencedor
Time of winner

Tempo
Time

02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h57'59"
02h58'11"
02h58'11"
02h58'11"
02h58'14"
02h58'14"
02h58'14"
02h58'14"
02h58'14"
02h58'14"
02h58'20"
02h58'20"
02h58'20"
02h58'20"
02h58'20"
02h58'25"
02h58'25"
02h58'30"
02h58'30"
02h58'36"
02h58'36"
02h58'41"
02h58'52"
03h00'05"
03h00'14"
03h01'26"
03h01'26"
03h01'26"
03h01'26"
03h01'26"
03h01'26"
03h01'33"
03h01'33"
03h01'33"
03h01'40"
03h01'40"
03h01'40"
03h01'46"
03h01'51"
03h05'29"
03h05'29"
03h05'38"
03h05'38"
03h06'00""
03h06'00"
03h06'00""
03h06'00""
03h08'41"
03h14'12"

Etapa 4

02h57'59"

Diferenca Bonu

Dif. Bonu

12
9
4

+00'12"
+00'12"
+00'12"
+00'15"
+00'15"
+00'15"
+00'15"
+00'15" ..
+00'15" 3
+00'21"
+00'21"
+00'21"
+00'21"
+00'21"
+00'26"
+00'26"
+00'31"
+00'31"
+00'37"
+00'37"
+00'42"
+00'53"
+02'06"
+02'15"
+03'27"
+03'27"
+03'27"
+03'27"
+03'27"
+03'27"
+03'34"
+03'34"
+03'34"
+03'41"
+03'41"
+03'41"
+03'47"
+03'52"
+07'30"
+07'30"
+07'39"
+07'39"
+08'01"
+08'01"
+08'01"
+08'01"
+10'42"
+16'13"
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67 56 BRA19800509 AZEVEDO, Patrique REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES 03h24'31"
68 55 BRA19880119 SIQUEIRA, Jefeter REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES 03h24'31"
69 92 USA19760726 DONAHUE, Alec J.A.M. FOUND/NCC - USA 03h24'31"
70 11 BRA19921201 HADLICH, Guilherme* AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF 03h36'39"
71 122 URU19810420 REBOLLO, Walter START CYCLING TEAM - ARGENTINA 03h36'39"

Corredores que abandonaram, Riders dropping out

34 BRA19860929 ARES, Diego GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS
91 USA19880811 DURRIN, Jeremy J.A.M. FOUND/NCC - USA

Os seguintes corredores ndo competem nesta corrida
The following competitors were signed out from the race

No Cod.UClI Corredor Equipe
No. UCI Code Rider Team

Quantidade dos que néao largaram
Number of not started

Quantidade dos que largaram

Number of starters 73

Legenda / Legend: * Sub 23 /7 U23

Colégio de Comissarios
Commissaires College
GUERRERO, Orlando

Classificagdo de resultado
Classification Service

voltar Imprimir

CBC-Confederacéao Brasileira de Clclismo

Razéo
Reason

Corredores que abandonaram

+26'32"
+26'32"
+26'32"
+38'40"
+38'40"

2

Riders dropping out

Corredores que permanecem
Number remaining

Software de classificacdo
Software classification

71

Pro Race®
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4 - Geral Individual, Individual General

Organizador
Organizer

Pos. No.
Rank No.
1 1
2 141
3 84
4 142
5 6
6 85
7 23
8 42
9 152
10 153
11 83
12 173
13 45
14 5
15 16
16 33
17 132
18 43
19 32
20 41
21 145
22 51
23 162
24 136
25 15
26 131
27 181
28 176
29 146
30 52
31 93
32 86
33 182
34 82
35 46
36 144
37 3
38 22
39 81
40 172
41 134
42 14
43 13
44 171
45 4
46 26
47 121
48 24
49 25
50 21
51 161
52 35
53 2
54 163
55 143
56 44
57 175
58 174
59 184
60 133
61 53
62 12
63 201
64 164
65 56
66 151
67 36

CBC/FGC

Distancia total
Total distance

Cod. UCI
UCI Code

BRA19780425
BRA19840415
BRA19770819
BRA19770901
BRA19850512
BRA19880423
BRA19810428
BRA19790423
CHI119730902

CHI19790911

BRA19810909
BRA19910514
BRA19851020
BRA19861115
BRA19850623
BRA19880214
BRA19880708
BRA19800903
BRA19910914
BRA19880404
BRA19760115
BRA19800803
BRA19790526
BRA19860524
BRA19821114
BRA19770927
BRA19780912
BRA19830106
BRA19800122
BRA19921210
USA19761227
ARG19750629
BRA19810130
BRA19840311
BRA19851017
BRA19810709
BRA19870904
BRA19810428
BRA19830109
BRA19890423
CUB19830521
BRA19820114
BRA19901223
BRA19790413
BRA19910619
BRA19780516
ARG19870606
BRA19721013
ARG19810807
BRA19730914
BRA19750116
BRA19920403
BRA19890513
BRA19910709
BRA19900509
BRA19810517
BRA19750421
BRA19880223
BRA19820420
BRA19911222
BRA19910321
BRA19920421
ARG19910311
BRA19900519
BRA19800509
CHI19790108

BRA19920514
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82 VOLTA CICLISTICA DE GRAVATAI
2011 Internacional - UCI 2.2

Etapa
Stage

618000m

Corredor
Rider

SEABRA, Renato

RODRIGUES, Jose Eriberto

NASCIMENTO, Antonio
MOSER, Marcelo
PANIZO, Gregolry
GASPAROTTO, Tiego
MORANDI, Mauricio
PULINI, Andre
GARRIGO, Gonzalo
ALMONACID, Patricio
BUENO, Douglas
CHIARELLO, Willian*
SERPA, Raphael
SILVA, Felipe
NASCIMENTO, Rodrigo
REBLIN, Flavio
NARDIN, Thiago
SILVA JR, Geraldo
MAIA, Renan*
SOLERA, Willian
SILVA, Rogerio
LOPES, Rodrigo
FADANELLI, Cleiton
BRUNO, Antoelson
GERHARD, Rafael
AMORIM, Luiz Carlos
MOTA, Fabiele
CORREA JR, Nelson
MARTINS, Adriano
PRADO JR, Joel*
SMITH, Sean
MEDICI, Matias
MOTA, Fabiano
FIORILLI, Tiago
SILVA, Jean Marcel
RUIZ, Renato

ROSA, Cristian
MORANDI, Fabricio
PINHEIRO, Roberto
FERREIRA, Halysson*
GARCIA, Michel
ZORZO0O, Gustavo
MASTELIA, Rubem*
BALBINO, Eliel
AFFONSO, Murilo*
SOEIRO, Soeiro
ALEMAN, Demis
ROGELIN, Daniel
CHAMORRO, Francisco
GOHR, Soelito
DALLAGNOL, Jamir
ANDRIATTO, Geovane*
SALES, Eduardo*
QUADRADO, Eduardo*
COSTA, Gustavo*
PEREIRA, Luciano
ORTIZ JR, Luiz Alberto
OLIVEIRA, Weslen
SILVA, David
NARDIN, Felipe*
KNAPP, Mauricio*™
GASPARINI, Rafael*
SOLDA, Franco*
SAFADI, Rafael*
AZEVEDO, Patrique
BERRIOS, Rodrigo
MELO, Jonas*

16/04/2011
Canela / Gravatai

Classificacédo geral apos

General classification after

Velocidade média
Average speed 42’49km/h

Equipe Tempo
Team Time
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUACU 14h32'41"
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA 14h32'50"
FUNVIC/PINDAMONHANGABA 14h32'53"
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA 14h33'23"
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUACU 14h33'27"
FUNVIC/PINDAMONHANGABA 14h33'34"
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE 14h33'57"
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA 14h34'08"
SELEQAO CHILENA 14h34'18"
SELECAO CHILENA 14h35'32"
FUNVIC/PINDAMONHANGABA 14h35'48"
VELO/SEME RIO CLARO 14h36'00"
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA 14h36'05"
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUACU 14h37'06"
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF 14h37'12"
GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS 14h37'12"
SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO 14h37'28"
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA 14h37'49"
GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS 14h38'23"
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA 14h39'02"
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA 14h39'31"
REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES 14h40'15"
SELECAO GAUCHA 14h41'10"
SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO  14h41'10"
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF 14h43'26"
SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO  14h43'42"
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS 14h44'15"
VELO/SEME RIO CLARO 14h45'15"
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA 14h45'44"
REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES 14h46'48"
J.A.M. FOUND/NCC - USA 14h46'53"
FUNVIC/PINDAMONHANGABA 14h47'55"
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS 14h48'44"
FUNVIC/PINDAMONHANGABA 14h48'56"
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA 14h48'59"
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA 14h49'39"
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUACU 14h50'34"
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE 14h51'48"
FUNVIC/PINDAMONHANGABA 14h53'41"
VELO/SEME RIO CLARO 14h57'58"
SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO  14h58'03"
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF 14h58'26"
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF 14h58'32"
VELO/SEME RIO CLARO 14h58'55"
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAGCU 15h00'20"
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE 15h00'35"
START CYCLING TEAM - ARGENTINA 15h01'03"
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE 15h02'07"
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE 15h02'34"
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE 15h08'12"
SELECAO GAUCHA 15h08'16"
GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS 15h08'20"
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUACU 15h08'50"
SELECAO GAUCHA 15h10'47"
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA 15h12'15"
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA 15h12'51"
VELO/SEME RIO CLARO 15h13'43"
VELO/SEME RIO CLARO 15h14'39"
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS 15h14'54"
SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO  15h15'22"
REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES 15h15'51"
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF 15h15'58"
ERT-START SUB-23 - ARGENTINA 15h19'05"
SELECAO GAUCHA 15h21'50"
REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES 15h22'43"
SELECAO CHILENA 15h23'44"
GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS 15h25'01"

Etapa 4

Diferenca

Dif.

+00h00'09"
+00h00'12"
+00h00'42"
+00h00'46"
+00h00'53"
+00h01'16"
+00h01'27"
+00h01'37"
+00h02'51"
+00h03'07"
+00h03'19"
+00h03'24"
+00h04'25"
+00h04'31"
+00h04'31"
+00h04'47"
+00h05'08"
+00h05'42"
+00h06'21"
+00h06'50"
+00h07'34"
+00h08'29"
+00h08'29"
+00h10'45"
+00h11'01"
+00h11'34"
+00h12'34"
+00h13'03"
+00h14'07"
+00h14'12"
+00h15'14"
+00h16'03"
+00h16'15"
+00h16'18"
+00h16'58"
+00h17'53"
+00h19'07"
+00h21'00"
+00h25'17"
+00h25'22"
+00h25'45"
+00h25'51"
+00h26'14"
+00h27'39"
+00h27'54"
+00h28'22"
+00h29'26"
+00h29'53"
+00h35'31"
+00h35'35"
+00h35'39"
+00h36'09"
+00h38'06"
+00h39'34"
+00h40'10"
+00h41'02"
+00h41'58"
+00h42'13"
+00h42'41"
+00h43'10"
+00h43'17"
+00h46'24"
+00h49'09"
+00h50'02"
+00h51'03"
+00h52'20"
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68 92 USA19760726 DONAHUE, Alec J.A.M. FOUND/NCC - USA 15h27'29" +00h54'48"

69 55 BRA19880119 SIQUEIRA, Jefeter REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES 15h57'34" +01h24'53"
70 11 BRA19921201 HADLICH, Guilherme* AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF 16h04'49" +01h32'08"
71 122 URU19810420 REBOLLO, Walter START CYCLING TEAM - ARGENTINA 16h17'44" +01h45'03"

Legenda / Legend: * Sub 23 / U23

Colégio de Comissarios
Commissaires College
GUERRERO, Orlando

Classificacéo de resultado
Classification Service

Software de classificacdo

Software classification Pro Race®

CBC-Confederacgéo Brasileira de Clclismo

voltar Imprimir
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4-Pontos, Points

Organizador
Organizer

Meta Pos. No.
Sprints Rank No.
1
1 134
2 84
3 81
2
1 23
2 84
3 81

1 134
2 84
3 53
4 141
5 81
6 1
7 51
8 143
9 23
10 152
11 24
12 6
13 146
14 25
15 164
16 142
17 45
18 5
19 85
20 43
21 172
22 4
23 162
24 144
25 175
26 55

COMUNICADO / COMMUNICATED Ne¢: | 20

82 VOLTA CICLISTICA DE GRAVATAI
2011 Internacional - UCI 2.2

CBC/FGC

Cod. UCI
UCI Code

CUB19830521
BRA19770819
BRA19830109

BRA19810428
BRA19770819
BRA19830109

CUB19830521
BRA19770819
BRA19910321
BRA19840415
BRA19830109
BRA19780425
BRA19800803
BRA19900509
BRA19810428
CHI119730902
BRA19721013
BRA19850512
BRA19800122
ARG19810807
BRA19900519
BRA19770901
BRA19851020
BRA19861115
BRA19880423
BRA19800903
BRA19890423
BRA19910619
BRA19790526
BRA19810709
BRA19750421
BRA19880119

Legenda / Legend: * Sub 23 /7 U23

Colégio de Comissarios

Commissaires College

GUERRERO, Orlando

Classificagdo de resultado

Classification Service

voltar Imprimir

Etapa
Stage

16/04/2011

Corredor
Rider

GARCIA, Michel
NASCIMENTO, Antonio
PINHEIRO, Roberto

MORANDI, Mauricio
NASCIMENTO, Antonio
PINHEIRO, Roberto

GARCIA, Michel
NASCIMENTO, Antonio
KNAPP, Mauricio*™

RODRIGUES, Jose Eriberto

PINHEIRO, Roberto
SEABRA, Renato
LOPES, Rodrigo
COSTA, Gustavo*
MORANDI, Mauricio
GARRIGO, Gonzalo
ROGELIN, Daniel
PANIZO, Gregolry
MARTINS, Adriano
CHAMORRO, Francisco
SAFADI, Rafael*
MOSER, Marcelo
SERPA, Raphael
SILVA, Felipe
GASPAROTTO, Tiego
SILVA JR, Geraldo
FERREIRA, Halysson*
AFFONSO, Murilo*
FADANELLI, Cleiton
RUIZ, Renato

ORTIZ JR, Luiz Alberto
SIQUEIRA, Jefeter

CBC-Confederacéao Brasileira de Clclismo

Canela / Gravatai

Classificagdo geral apos
General classification after

Equipe
Team

SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO
FUNVIC/PINDAMONHANGABA
FUNVIC/PINDAMONHANGABA

CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE
FUNVIC/PINDAMONHANGABA
FUNVIC/PINDAMONHANGABA

Classificacdo Geral por Pontos/ Points General Classification

SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO
FUNVIC/PINDAMONHANGABA

REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
FUNVIC/PINDAMONHANGABA

CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAGU
REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE
SELECAO CHILENA

CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUACU
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE
SELEGCAO GAUCHA

PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUACU
FUNVIC/PINDAMONHANGABA

SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA
VELO/SEME RIO CLARO

CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAGU
SELECAO GAUCHA

PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA
VELO/SEME RIO CLARO

REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES

Software de classificacdo

Software classification Pro Race®

Etapa 4

Pontos
Points
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4-Equipes, Teams

Organizador
Organizer CBC

Pos.
Rank
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Pos.
Rank

Colégio de Comisséarios
Commissaires College
GUERRERO, Orlando

Classificacéo de resultado
Classification Service

voltar Imprimir

COMUNICADO / COMMUNICATED N°: | 21

82 VOLTA CICLISTICA DE GRAVATAI
2011 Internacional - UCI 2.2

| EGC Etapa 16/04/2011 . Classificacéo _gfaral_ apods
Stage (Canela / Gravatai General classification after
Equipe Corredores Tempo Intervalo
Team Riders Time Gap
SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA 45 43 42 08h53'57" -
PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA 143 141 142 08h53'57" 00h00'00"
FUNVIC/PINDAMONHANGABA 81 84 85 08h54'12" 00h00'15"
CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAGU 6 1 5 08h54'12" 00h00'15"
GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS 33 32 35 08h54'18" 00h00'21"
FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS 181 182 184 08h54'33" 00h00'36"
SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO 134 131 132 08h55'00" 00h01'03"
CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE 23 25 21 08h55'36" 00h01'39"
VELO/SEME RIO CLARO 175 172 173 08h56'24" 00h02'27"
AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF 12 16 15 08h57'24" 00h03'27"
REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES 51 52 53 09h08'52" 00h14'55"
SELECAO GAUCHA 162 164 161 09h09'18" 00h15'21"
SELEGAO CHILENA 152 153 151 09h10'22" 00h16'25"
Classificacdo Geral por Equipes / Teams General Classification
Equipe Equipe Cod. Tempo Intervalo
Team Code Team Time Gap
1 FUNVIC/PINDAMONHANGABA FUN 43h42'08" -
2 CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAGU DAT 43h43'27" 00h01'19"
3 PADARIA REAL/CALOI/CEU AZUL/SOROCABA BRA9 43h45'15" 00h03'07"
4 SAO LUCAS/GIANT/CICLORAVENA/AMERICANA BRAS 43h47'53" 00h05'45"
5 SAO FRANCISCO SAUDE/SME RIBEIRAO PRETO BRA8 43h58'33" 00h16'25"
6 VELO/SEME RIO CLARO BRA11 44h01'06" 00h18'58"
7 AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF BRA2 44h02'07" 00h19'59"
8 CLUBE DE CICLISMO DE S.J.C./CANNONDALLE BRA3 44h09'47" 00h27'39"
9 GRCE/MEMORIAL/GIANT/P M SANTOS BRA4 44h13'20" 00h31'12"
10 REFACTOR/PZ RACING/DKS/SEJEL RIB PIRES BRA6 44h31'21" 00h49'13"
11 SELECAO CHILENA CHI 44h33'40" 00h51'32"
12 SELECAO GAUCHA BRA10 44h40'05" 00h57'57"
13 FW ENGENHARIA/AMAZONAS BIKE/TRES RIOS BRA12 44h47'53" 01h05'45"
CBC-Confederacgéo Brasileira de Clclismo Software de classificagéo Pro Race®
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